mierza i Ludwiki Maryi], chemika i głównego zwierzchni­
ka i przełożonego nad ogrodami królewskimi. *) Miał za 
żonę Karolinę de Thynny 2), którą, upoważnił do załatwia­
nia wszelkich spraw swoich majątkowych, sam nie mając 
na to czasu. Spraw i interesów było sporo, Dawidson bo­
wiem, jak widać z licznych dokumentów, grosza zebranego 
nie trzymał przy sobie, a od dłużników nie tylko trzeba 
było procent odebrać, lecz nadto przed sąd niekiedy pozwać
o zwrot należności.3) Pomiędzy dłużnikami ma nietylko 
osoby pojedyncze, lecz miasto Gdańsk, które czterokrotnie 
zaciągało u doktora pożyczkę4); udziela pożyczek na kwi­
ty, a gdzie pewność ma mniejszą, zastawem nie gardzi: od 
Guldynowej, wdowy po Janie, majorze gwardyi królew­
skiej, oprócz kwitu, bierze „perły uryanskie iedne dwa 
sznurki z dyamentowemi afteczkami trzeci z rubinowe- 
mi” 5) W  roku 1667 król Jan Kazimierz dał

N. 82. P r z y w i l e j  p o t w i e r d z a j ą c y  w s z e l ­
k i e  p o p r z e d n i e  o r a z  u p o w a ż n i a j ą c y  
D a w i d s o n a  d o  r o z p o r z ą d z e n i a  s i ę  m a ­
j ą t k i e m  s w o i m  p o d ł u g  w o l i  w ł a s n e j : 6) 
[Warszawa, dn, 27 lutego, 1667 ]

„ loan.ies Oasitniras Dei gratia... Significamus praesenti- 
bus litteris Nostris quorum interest uniyersis et singulis. 
Regalis clementiae et supremae potestatis comprobatio 
cum in eo uel maxime elncescat, dum Principes non tantum 
haereditariura populum, sed et coeteros Yiros Imperio suo 
sese subijcieu. Regijs fauoribus, immunitatibus et singu- 
lari complectantur beneficeutia. Et Nos igitur haben. opti- 
me nota Nobilis et Excellentis Yilhelmi Dauissonis, Nobi- 
lis Scoti, Consiłiarij Nostri Archiatriąue senioris et chemi- 
ci tam Lleginalis Maiestatis Consortis Nostrae Dilectissi- 
mae Personae Fidelis et Dilecti Medici hortorumąue No- 
strorum Summi Praefecti Nobis Domuiąue Nostrae Regiae 
a multis annis, usque ad praesentem senectutem maximo 
cum vitae fortunarumque suarum dispend. contestata me­
rita, tum accuratam promptamąue in curanda Nostra uale- 
tudine, eius contentionem et diligentiam animaduertentes
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ac in disponendis hortis Nostris non vulgarem solicitudi- 
nem cernentes, nec non insignem semper illius in submini- 
strandis iuxta praescriptum Philosophorum Platonicoram 
et Peripateticorum non tantum yitae Nostrae sed et alio- 
rum condueibilibus remedijs solertiam et mdustriam admi- 
rantes, merito faciendum nobis esse duximus, ut eundem 
Nobilem et Excellentem Yilhelmum Dauissonum iuxta an- 
teriores declarationes Nostras tam uiuae Yocis Nostrae 
oraculo prolatas, quam et Priuilegijs ac diplomatibus spe- 
cialcter eidenrconcessis, ad omnes libertates, immuuitates. 
Iura et Preuilegia admissum, atąue cum omnibus bouis 
ilus mobilibus et immobilibus, summisąue ąuibusuis pecun- 
iarijs tam in Regno Poloniae Magnoąue Ducatu Lithuaniiae 
quam et alibi existentibus generaliter uniuersis in protectio 
nem Nostram Regiam assumimus, ab impetitione Fisci No- 
stri Regij eximeremus, ipsiąue plenariam facultatem omni- 
raodamque potestatem bona sua in genere omnia et in spe- 
eiebus particularia, per officiosas Inscriptiones, Donatio- 
nes, Testamenta, Oodicillos, Ordines et quoscunque alios 
actus officiosos et priuatos, disponendi, dandi, donandi, alie- 
nandi, inscribendi et quouis alio nomine, titulo et modo, non 
aliter quam alijs Incolis Regni Nostri dominiorumque eius 
annexorum permittitur estque liberum, conuertendi dare- 
mus et largiremur, prout quidem eximimus, damus et largi- 
mur praesentibus, declarantes omnem illius ac bonis suis 
dispositionem faciendam, uim et robor debitae firmitatis 
habituram, si uero ipsum intestatum ex hac vita decedere 
contigerit, eo etiam casu non Fiscum Nostrum Regium nec 
ullum alium, sed legitimos successores illius utriusque se- 
xus ab intestato iuxta praescriptum succedendi succedere 
debere uolumus. Quod omnibus quorum interest praeser- 
tim uero Generosis Instigatoribus Nostris Regni et Magni 
Ducatus Lithuaniae atque alijs Fisci Offlcialibus, nec non 
Magistratibus tam castrensibus quam ciuilibus notum esse 
uolentes, mandamus ut eundem Nobilem et Excellentem 
Yilhelmum Dauissonum illiusque succesores utriusque se- 
xus circa praesens Priuilegium Nrum. declaratorium et il­
lius praerogatiuas, immunitates et libertates plenarie ac 
inuiolabiliter conseruent, neque bona illius qualiacunque 
ubiuis locorum existentia iure Fisci appetere praesumant 
pro gratia Nostra. In cuius rei fidem praesentes manu no- 
stra subscriptas sigillo Regni communiri mandauimus Da- 
tum Varsauiae Die X X Y I I  Mensis Februarij Anno Dni 
M D O L X V II Regnorum Nostrorum Poloniae et 8ueciae 
X I X  Anno. Joannes Casimirus Rex.”